

ZMLUVA O DODÁVATEĽSKO – ODBERATEĽSKÝCH VZŤAHOCH

Košice /2014

I.	Šarišské pekáre a cukrárne, akciová spoločnosť
sídlo:	Budovateľská 61, 081 59 Prešov
IČO:	30 414 245
DIČ:	2020518082
IČ DPH:	SK2020518082
registrovaná:	v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 65/P
zastúpená:	Peter Živický - predseda predstavenstva Ing. Marek Ondrejka - člen predstavenstva
bankové spojenie:	č. ú.: 634223222/0900, vedený v Slovenskej sporiteľni a.s.
telef. spojenie:	051/77 29 890, 878, 890, 814 – objednávky 0918 782 844, 0907 797 864 – objednávky 0907 916 164, 0907 916 165, 0907 797 804 - odbyt
e-mailová adresa:	objednavka.presov@penam.sk
ako dodávateľ na strane jednej (ďalej len „ Dodávateľ “)	

a

II.	Školský internát
sídlo:	Považská 7, 040 11 Košice
miesto/a dodávok:	Považská 7, 040 11 Košice
IČO:	00 606 821
DIČ:	2021739588
IČ DPH:	SK2021739588
zriadená:	Zriaďovacou listinou rozpočtovej organizácie Košického samosprávneho kraja, č. j.: 1712/2008 - RU 17/27707
zastúpená:	Ing. Dana Rošková - riaditeľka
bankové spojenie:	č. ú.: 7000212654/8180, Štátna pokladnica Bratislava
telef. spojenie:	055/7898078, 055/6433886
e-mailová adresa:	dobalova@internetkosice.sk
ako odberateľ na strane druhej (ďalej len „ Odberateľ “ a spoločne s Dodávateľom ďalej len „ Zmluvné strany “)	

uzatvárajú podľa ust. § 269 ods. 2 a ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších právnych predpisov túto

zmluvu o dodávateľsko – odberateľských vzťahoch (ďalej len „Zmluva“):

Článok I Predmet Zmluvy

Predmetom Zmluvy je dodávka pekárskeho a cukrárskeho výrobkov, surovín a pomocného materiálu pre pekársku a cukrársku výrobu, ktorú uskutočňuje Dodávateľ v rámci svojej obchodnej činnosti, podľa platného cenníka Dodávateľa, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podľa potvrdených objednávok Odberateľa.

Článok II Cena a platobný styk

1. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je platný cenník, ktorý obsahuje ponuku dodávaného tovaru v cenách vrátane dane z pridanej hodnoty. Cena tovaru je vrátane dopravy na miesto dodávky uvedené v časti Zmluvy obsahujúcej identifikáciu Zmluvných strán. Dodávateľ si vyhradzuje právo meniť cenu tovaru, ktorý je predmetom dodávok podľa Zmluvy.

2. Zmeny cien tovarov je Dodávateľ povinný oznámiť Odberateľovi minimálne 5 dní pred začiatkom ich platnosti. Za oznámenie sa považuje doručenie nového cenníka na adresu Odberateľa.
3. Dodaný tovar bude Odberateľovi Dodávateľom fakturovaný dekadne. Odberateľ sa zaväzuje faktúry uhrádzať v lehote splatnosti, na účet Dodávateľa uvedený v časti Zmluvy, obsahujúcej identifikáciu Zmluvných strán.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle ust. § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov.
5. Odberateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru za dodaný tovar do 14 dní odo dňa jej vystavenia.
6. Ak sa Odberateľ dostane s úhradou za dodávku do omeškania, Dodávateľ je oprávnený účtovať Odberateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej fakturovanej ceny výrobku za každý deň omeškania.
7. Dodávateľ sa zaväzuje poskytovať Odberateľovi obrátový bonus vo výške 2 % z cien Dodávateľom realizovaného objemu nákupu tovaru vyjadreného v cenách bez DPH, poníženého o vratky a reklamácie, dosiahnutého v príslušnom kalendárnom mesiaci.
8. Obrátový bonus podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Zmluvy bude zo strany Dodávateľa poskytnutý Odberateľovi mesačne formou dobropisu, vždy najneskôr do 30 dní po skončení príslušného kalendárneho mesiaca.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že po vystavení dobropisu v dôsledku poskytnutia zľavy z ceny dodaného tovaru Kupujúcemu zo strany Predávajúceho, budú postupovať v zmysle ust. § 25 ods. 6 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov, t. j. základ dane a daň sa po znížení ceny tovaru formou dobropisu po vzniku daňovej povinnosti nebude opravovať.

Článok III Podmienky dodávok

1. Dodávateľ sa zaväzuje realizovať dodávky na základe písomnej alebo telefonickej požiadavky Odberateľa, nahlásenej 24 hodín vopred, s upresnením najneskôr do 11:00 hod. dňa predchádzajúceho dodávke.
2. Dodávateľ bude dodávky realizovať v dňoch pondelok až piatok, otváracia doba Odberateľa od 4:30 hod. Odberateľ sa zaväzuje o zmene týchto skutočností Dodávateľa bez meškania písomne informovať.
3. Odberateľ sa zaväzuje, že pri preberaní tovaru, najneskôr však pri nasledujúcej dodávke tovaru, Dodávateľovi odovzdá potvrdený dodací list. Ak Odberateľ túto svoju povinnosť opomenie, Dodávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť a požadovať od Odberateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50,- EUR.
4. Odberateľ sa zaväzuje, že označené prepravy Dodávateľa vráti Dodávateľovi pri dodávke v rovnakom počte, v akom ich prevzal spoločne s tovarom. Dodávateľ je pre prípad nevrátenia všetkých označených prepraviek Dodávateľa oprávnený požadovať od Odberateľa zaplatenie nadobúdacej ceny nevrátených prepraviek obvyklej v čase a mieste dodania.
5. Zmluvné strany sa dohodli na začiatku dodávok dňom 1.2.2014.

Článok IV Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať Odberateľovi tovar v požadovanom množstve podľa potvrdenej písomnej alebo telefonickej objednávky, v zodpovedajúcej kvalite, na miesto dodávky uvedené v časti Zmluvy obsahujúcej identifikáciu Zmluvných strán a v čase podľa rozvozných plánov. Zároveň s dodávkou tovaru je povinný odovzdať Odberateľovi na potvrdenie dodací list.
2. Dodávateľ zodpovedá za to, že dodaný tovar bude zodpovedať platným akostným normám a že záručná doba bude u balených výrobkov vyznačená na obale. U nebalených výrobkov platí záručná doba uvedená v platnom cenníku.
3. Dodávateľ sa zaväzuje, že žiadny z dodaných výrobkov nebude v okamihu dodania čerpať viac ako 1/3 zo záručnej doby vzťahujúcej sa na tento druh výrobku.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nárokov z väd dodaného tovaru budú postupovať v súlade so „Zásadami uplatňovania sťažností a reklamácií tovarov a služieb spoločnosti Šarišské pekárne a cukrárne, akciová spoločnosť“, ktoré tvoria samostatnú prílohu Zmluvy
5. Odberateľ sa zaväzuje prevziať objednaný tovar a zaplatiť cenu tovaru v lehote splatnosti.
6. Odberateľ je povinný umožniť dodanie tovaru vytvorením vhodného preberacieho miesta v závislosti na objeme dodávaného tovaru a prístupu k miestu dodávok.

Článok V Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Dodávateľ je oprávnený pozastaviť dodávky tovaru, prípadne vyžadovať platby v hotovosti alebo vopred, ak bude Odberateľ v omeškaní s úhradami splatných faktúr.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 1.2.2015, pričom platnosť a účinnosť nadobúda dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami.
3. Ukončiť platnosť Zmluvy je možné písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo Zmluvných strán, s päťdňovou výpovednou lehotou, ktorá sa počíta odo dňa doručenia písomnej výpovede druhej Zmluvnej strane.
4. Obsah Zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len písomnými dodatkami schválenými oboma Zmluvnými stranami.
5. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každá zo Zmluvných strán obdrží jeden.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah Zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali.

V Prešove, dňa 24.1.2014

Dodávateľ:

V Košiciach, dňa 31.1.2014

Odberateľ:

Šarišské pekáreň a cukrárne,
akciová spoločnosť
Peter Živický
predseda predstavenstva

Skoisky internát
Ing. Dana Rošková
riaditeľka

Školský internát
Považská 7, 040 11 KOŠICE
IČO: 606821 tel: 6433886 (3)

Š

akciová spoločnosť
Ing. Marek Ondrejka
člen predstavenstva

Prílohy:

- výpis z obchodného registra Odberateľa
- cenník Dodávateľa
- Zásady uplatňovania sťažností a reklamácií tovarov a služieb spoločnosti Šarišské pekáreň a cukrárne, akciová spoločnosť
- reklamačný list

Popis predmetu zákazky

pri zákazke s nízkou hodnotou na zabezpečenie dodania tovarov

"Pekársky tovar"

P.č.	Názov obstarávaného predmetu	č.Penam	Názov výrobkov	Jednotka množstva v kg a ks	FC- bez DPH-€	FC-s DPH	Predpokladané množstvo v daných jednotkách	Cena za predpokl. množstvo v € bez DPH	Cena za predpokl. množstvo v € s DPH
1.	Rožok tukový 40g	82907	Rožok 40g	ks	0,0420	0,0504	40 000	1 680,00	2 016,00
2.	Rožok grahamový 60g	84206	Rožok grahamový 60g	ks	0,0800	0,0960	15 000	1 200,00	1 440,00
3.	Rožok sójový 60g	84207	Rožok sójový 60g	ks	0,0800	0,0960	2 000	160,00	192,00
4.	Rožok viaczmnný 50g	82946	Pečivo cereálne 60g	ks	0,1154	0,1385	2 000	230,80	277,00
5.	Žemľa tuková 50g	82994	Žemľa 50g	ks	0,0850	0,1020	1 500	127,50	153,00
6.	Žemľa tuková 100g	82911	Žemľa 100g	ks	0,1689	0,2027	3 000	506,70	608,10
7.	Pletenka tuková 120g	82922	Pletenka syoaná makom 100g	ks	0,1916	0,2299	1 000	191,60	229,90
8.	Pletenka sypaná 120g	82913	Pletenka sypaná sezamom 120g	ks	0,2185	0,2622	1 000	218,50	262,20
9.	Kaiserka tuková 40g	82902	Kaizerka 50g	ks	0,0799	0,0959	3 000	239,70	287,70
10.	Kaiserka cereálna 50g	83018	Kaizerka cereálna 50g	ks	0,0920	0,1104	1 500	138,00	165,60
11.	Kaiserka grahamová 40g	86659	Šatôčka cereálna 90g	ks	0,2666	0,3199	1 500	399,90	479,85
12.	Bageta tuková 110g	83023	Rožok štandard 100g	ks	0,1300	0,1560	4 000	520,00	624,00
13.	Bageta viaczmnná 130g	83027	Rožok cereálny 135g	ks	0,2803	0,3364	2 000	560,60	672,80
14.	Lupačka 50g	84901	Rožok sladký 70g	ks	0,2300	0,2760	900	207,00	248,40
15.	Makovka 80g	84883	Makovka 50g	ks	0,1338	0,1606	2 000	267,60	321,20
16.	Brioška viaczmnná 120g	83501	Banické pečivo	ks	0,1700	0,2040	300	51,00	61,20
17.	Vianočka s hrozičkami 400g	84869	Vianočka s hrozičkami 350g B	ks	0,9065	1,0878	600	543,90	652,68
18.	Vianočka dvoj-farebná 400g	85000	Vianočka dvojfarebná syp.mand. 350g B	ks	0,9884	1,1861	300	296,52	355,83
19.	Zemplínsky koláč 400g	85100	Koláč zemplínsky svadobný 400g	ks	0,7572	0,9086	500	378,60	454,30
20.	Croissant celozmnný 50g	86652	Croissant 60g	ks	0,3500	0,4200	900	315,00	378,00
21.	Croissant s kak.-orieš. nápl. 60g	86662	Croissant s n. nugátovou 60g	ks	0,3720	0,4464	900	334,80	401,76
22.	Croissant s marhuf.nápl. 60g	86661	Croissant s tmavou polevou 60g	ks	0,3583	0,4300	900	322,47	387,00
23.	Croissant s vanil.nápl. 60g	86660	Croissant s bielou polevou 60g	ks	0,3583	0,4300	900	322,47	387,00
24.	Croissant s vaj. likérom 90g	85090	Večka s n. vanilkovou 70g B	ks	0,2209	0,2651	300	66,27	79,53
25.	Slimák pizzový 65g	82966	Rožok pizza 60g	ks	0,1555	0,1866	600	93,30	111,96
26.	Slimák s brok. nápl. 70g	86675	Slimák cesnakový 80g B	ks	0,3000	0,3600	600	180,00	216,00
27.	Slimák s kak. nápl. 70g	86676	Slimák z pf. cesta s n. kakaovou 80g B	ks	0,3145	0,3774	600	188,70	226,44
28.	Šatôčka s ovoc. nápl. 80g	85152	Šatôčka s n. ovocnou 80g B	ks	0,2995	0,3594	1 500	449,25	539,10
29.	Šatôčka s tvar. nápl. 80g	85153	Šatôčka s n. tvarohovou 80g B	ks	0,3962	0,4754	600	237,72	285,24
30.	Šatôčka s jah. nápl. 80g	85089	Večka s n. jabl.-brosk. 70g B	ks	0,2209	0,2651	600	132,54	159,06
31.	Hrebeň s malin. nápl. 80g	85066	Taštička s n. marmeládovou 70g B	ks	0,2183	0,2620	900	196,47	235,80
32.	Hrebeň s čuč. nápl. 80g	86646	Hrebeň s n. čučoriedkovou 80g B	ks	0,3125	0,3750	300	93,75	112,50
33.	Hrebeň makový 70g	85084	Večka s n. makovou 70g B	ks	0,2457	0,2948	300	73,71	88,44
34.	Hrebeň orechový 70g	86674	Rožok s n. orechovou 80g B	ks	0,2500	0,3000	600	150,00	180,00
35.	Hrebeň čokoládový 70g	84913	Večka s n. kakaovou 70g B	ks	0,2214	0,2657	600	132,84	159,42
36.	Večka s orch. nápl. 70g	84909	Večka s n. orechovou 70g B	ks	0,2593	0,3112	1 200	311,16	373,44
37.	Osie hniezdo orechové 80g	84862	Minizávin orechový 80g B	ks	0,3712	0,4454	1 200	445,44	534,48
38.	Osie hniezdo tvarohové 80g	84863	Minizávin tvarohový 80g B	ks	0,3712	0,4454	1 200	445,44	534,48
39.	Osie hniezdo jablkové 80g	86684	Večka cereálna s n. čer. ríbez. 70g B	ks	0,3046	0,3655	1 200	365,52	438,60

Číslo a názov predmetu	Č. Penam	Názov výrobkov	Jednotka množstva v kg a ks	FC- bez DPH-€	FC-s DPH	Predpokladané množstvo v daných jednotkách	Cena za predpokl. množstvo v € bez DPH	Cena za predpokl. množstvo v € s DPH
40. Osie hniezdo škoricové 80g	84961	Švajčiarka škoricová 90g	ks	0,2954	0,3545	1 200	354,48	425,40
41. Osie hniezdo kakaové 80g	84860	Minizávin kakaový 80g B	ks	0,3712	0,4454	1 200	445,44	534,48
42. Osie hniezdo kokosové 80g	85104	Hrebeň s n. kokosovou 80g B	ks	0,3009	0,3611	1 200	361,08	433,32
43. Twister makový 350g	34862	Špička s n. makovou 2 ks á 110g B	ks	0,7552	0,9062	300	226,56	271,86
44. Twister orechový 350g	34894	Špička s n. orechovou 2 ks á 110g B	ks	0,7552	0,9062	300	226,56	271,86
45. Twister tvarohový 350g	34863	Špička s n. tvarohovou 2 ks á 110g B	ks	0,7552	0,9062	300	226,56	271,86
46. Tlač. koláč tvarohový 80g	85127	Koláč s n. tvarohovou 80g B	ks	0,3446	0,4135	1 200	413,52	496,20
47. Tlač. koláč makový 80g	85125	Koláč s n. makovou 80g B	ks	0,3446	0,4135	1 200	413,52	496,20
48. Moravský koláč jablkový 80g	86687	Večka cereálna s n. zo sliv. lek. 70g B	ks	0,3046	0,3655	300	91,38	109,65
49. Moravský koláč marmeládový 80g	85124	Koláč s n. slivkový 80g B	ks	0,3446	0,4135	300	103,38	124,05
50. Moravský koláč trio 80g	86680	Rolka pľundr. s mandf.-sliv. nápl. 80g B	ks	0,3014	0,3617	300	90,42	108,51
51. Pľundra s pudíngom 80g	85063	Koláč mriežkový tvarohový 70g B	ks	0,2689	0,3227	600	161,34	193,62
52. Pľundra s marh. nápl. 80g	86683	Večka cereálna s n. brosk. 70g B	ks	0,3046	0,3655	600	182,76	219,30
53. Pľundra s jabl. nápl. 80g	86698	Pľundra s n. jablkovou 80g B	ks	0,3100	0,3720	600	186,00	223,20
54. Pľundra so sliv. nápl. 80g	86699	Pľundra s n. slivkovou 80g B	ks	0,3100	0,3720	600	186,00	223,20
55. Pľundra s orch. nápl. 80g	85126	Koláč s n. orechovou 80g B	ks	0,3446	0,4135	600	206,76	248,10
56. Vanilková ruža 80g	85072	Hniezdo s vanil. 2 ks á 60g B	ks	0,4167	0,5000	600	250,02	300,00
57. Závin makový 400g	34734	Závin s n. makovou 400g B	ks	1,1100	1,3320	300	333,00	399,60
58. Závin orechový 400g	35084	Závin s n. orechovou 400g B	ks	1,1100	1,3320	300	333,00	399,60
59. Závin tvarohový 400g	35085	Závin s n. tvarohovou 400g B	ks	1,1100	1,3320	300	333,00	399,60
60. Závin kakaový 400g	35127	Závin s n. kakaovou 400g B	ks	1,1100	1,3320	300	333,00	399,60
61. Strúhanka 500g	83467	Strúhanka 450g B	ks	0,5972	0,7166	900	537,48	644,94
62. Chlieb pšen. ražný-tmavý 1300g krája	81541	Chlieb tmavý špeciálny 1000g BK	kg	0,9500	1,1400	3 000	2 850,00	3 420,00
63. Chlieb pšen. ražný-tmavý 1000g krája	81542	Chlieb tmavý 1000g BK	kg	0,8500	1,0200	500	425,00	510,00
64. Chlieb pšen. ražný-tmavý 900g krájaný	81539	Chlieb kyjevský 1000g BK	kg	0,8700	1,0440	100	87,00	104,40
65. Chlieb pšen. ražný-svetlý 900g krájaný	80331	Chlieb tradičný biely 1000g BK	kg	0,9574	1,1489	100	95,74	114,89
66. Chlieb celozrnný 900g krájaný	82017	Chlieb viacvrnný 450g BK	kg	1,3538	1,6246	100	135,38	162,46
67. Chlieb slnečnicový 600g krájaný	82237	Chlieb slnečnica 450g BK (polovička)	kg	1,4878	1,7854	100	148,78	178,54
68. Chlieb zemiakový 900g krájaný	81409	Chlieb zemiakový 1000g BK	kg	0,9500	1,1400	100	95,00	114,00
						115 500	22 606,93	27 128,45
SPOLU:								

Celková cena za celý predmet zákazky bez DPH v €: 22 606,93

Celková cena za celý predmet zákazky s DPH v €: 27 128,45

Marian Čudek
regionálny vedúci predaja

Ing. Danka Kontuřová
manažér pekárnskej prevádzky

Peter Žimický
predseda predstavenstva spoločnosti

Ing. Marek Ondrejka
člen predstavenstva spoločnosti

6. 12. 2013
Marian Čudek
030 79 PRAŠOV